
Resolución de Decanato 768 / 2025 - EXA -UNSa

Exp 311/2025 - Modifica parcialmente cronograma Llamado a Inscripción de

Interesados para cubrir 1 (un) cargo Auxiliar Docente de Segunda categoría
para Programación con extensión de funciones a Teoría de la Computación 1 -

De: EXACTAS-Dirección de Docencia
Salta ,

11/09/2025

VISTO: Las presentes actuaciones donde se tramita el llamado a Inscripción de Interesados para
cubrir 1 (un) de Auxiliar Docente de Segunda categoría para Programación con extensión de
funciones a Teoría de la Computación 1, de carreras que se dictan en este Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante RCD 470/2025 EXA UNSa, se fijó el cronograma para la presente convocatoria.

Que, en el día de ayer se ha confirmado el veto a la Ley de Financiamiento Universitario (LFU) por
parte del Poder Ejecutivo Nacional.

Que, el Consejo Interuniversitario Nacional (CIN), en su declaración reafirma que contar con una Ley
de Presupuesto Nacional aprobada por el Congreso es condición imprescindible para garantizar la
previsibilidad, el funcionamiento pleno de las universidades y la continuidad de sus múltiples
actividades académicas, de investigación y de extensión en todo el país.

Que, el Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta, mediante RCS 397/2025, resuelve
adherir a la Declaración del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) realizada en el marco del 94"
Plenario de Rectoras y Rectores reunidos en Rosario, Santa Fe, el 29 de agosto del año en curso y
manifiesta su adhesión a la defensa de la promulgación de la Ley de Financiamiento Educativo,
aprobada por la Cámara de Senadores de la Nación el pasado 22 de agosto del año en curso.

Que las Asociaciones Sindicales Docentes y Nodocente han convocado a un paro de 24 horas sin
asistencia a los lugares de trabajo.

Que, dado los acontecimientos detallados, resulta necesario, modificar el cronograma establecido
por RCD 470/2025 EXA UNSa

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1'’. – Modificar parcialmente el cronograma establecido en el art. 2' de la RCD 470/2025
EXA UNSa, el que quedará fijado como seguidamente se indica:a

NSCRIPCIONES: del 11 al 19 de septiembre de 2025 en la Dirección Administrativa de
Docencia de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta, en los
horarios de atención al público de lunes a viernes, de 09:00 hs a 12:00 hs y de 14:00 hs a
15:00, realizándose las mismas mediante formulario ad - hoc, el que deberá solicitarse en
la Dirección mencionada, adjuntando Estado (_,urricular actualizado, el Currículum Vitae y
Documentación probatoria en original o copia certificada.

z'/

EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSLRIPTOS: durante 2 (dos) días hábiles a partir del
cierre de inscripción de interesados.

1 /2



Resolución de Decanato 768 / 2025 - EXA -UNSa

Exp 311/2025 - Modifica parcialmente cronograma Llamado a Inscripción de

Interesados para cubrir 1 (un) cargo Auxiliar Docente de Segunda categoría
para Programación con extensión de funciones a Teoría de la Computación 1 -
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
11/09/2025

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: durante los 2 (dos) días hábiles inmediatos
siguientes a la fecha de exhibición de la lista de aspirantes.

SORTEO DE TEMAS: 29 de septiembre de 2025 a horas 15:30
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 01 de octubre 2025 a horas 15:30

PLAZO PARA PRESENTACIÓN DE DICTAMEN: hasta 3 (tres) días hábiles posteriores a
la finalización de la instancia de la oposición

NOTIFICACIONES: hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de
Dictamen.

IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: hasta 48 horas hábiles posteriores a la notificación del
Acta de Dictamen.

ARTICULO 2'.- Hágase saber, comunicar y publicar a la Comisión Asesora (RCD 470/2025-EXA-
UNSa), al Departamento de Química, a la Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.
JRM/MPC

//
Da SILMNA hIABEL CAMPOS
gara#anuwwünrim%
FAaLU\D D€KD(AcrA6-LP&

D,. jOSÉ RAUCH UOUKA
DECA}X>

FAOLiTADDEH.EWrAs' wb

1:= = b 3\

;• : : + •; + • J = > 9 + q 1 h +g + + 6

: o 4 ] = 3 f T 11: ! 11 HP p ; 0b3 + H 4 +8

1 : + n + 4 ;f© IHI6# f y j
d n. . ’ d& II

v"«Irñ4\8 J ' ' IW , 11

bV 7 ;

b 1 b
nh•\

WII IBA q 4 +

e+\

,f

2/2


